
Електронен документ подписан с КЕП. Докладът съдържа в приложение интегриран файл
във формат .doc. Насочва се чрез АИССО/СЕОС към АИССОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

16.4.2025 г.

X СОА23-ПП00-3-[4]/16.04.2...
Рег.№

                                  

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧEН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Към № СОА23-ПП00-3

ДОКЛАД
от

Благородна Здравкова, заместник-кмет на Столична община
Направление „Култура, образование, спорт и младежки дейности“

и
Ръководител на проект SKYLA

ОТНОСНО: Даване на съгласие за заемообразно отпускане на средства от
бюджета на Столична община за разплащане на разходи по проект
„Умения, свързани с интелигентната специализация в контекста на
двойния преход”(SKYLA - Smart Specialisation Skills Ecosystems for
the Twin Transition), по Програма „Интеррег Европа” 2021-2027 на
Европейския съюз

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Столична община участва като партньор в проект „Умения,
свързани с интелигентната специализация в контекста на двойния
преход” (SKYLA - Smart Specialisation Skills Ecosystems for the Twin
Transition), на основание Договор за безвъзмездна финасова помощ с
рег. № 01С008 от 24.02.2023 г. между Управляващия орган на Програма
„Интеррег Европа“ и Агенция за развитие на град Емполезе Валделса,
Италия и подписано Партньорско споразумение  с наш рег. № СОА23-
ДГ56-2513/23.06.2023 г. Дейностите на проекта се изпълняват в две
фази с обща продължителност от 4 години, считано от 01.03.2023 г. до
28.02.2027 година.



Електронен документ подписан с КЕП. Докладът съдържа в приложение
интегриран файл

 във формат .doc. Насочва се чрез АИССО/СЕОС към АИССОС.

SKYLA е проект по Програма „Интеррег Европа“, който се
изпълнява в 11 града от различни европейски държави с цел да
подкрепи публичните организации в идентифициране на уменията на
бъдещето в контекста на двойния преход за по-интелигентно и
устойчиво развитие чрез засилване и адаптиране на ролята на
професионалното образование и обучение (ПОО) в стратегиите за
интелигентна специализация.

Основни  целеви групи са организациите за професионално
образование и обучение, представителите на индустрията с фокус върху
дигиталния и зелен растеж, публични администрации и агенции,
образователни институции и неправителствени организации в сферата на
съвременното обучение и учене през целия живот.

Основен фокус на проектните дейности за София е Стратегия за
младите хора на Столична община (2017 – 2027), приета с Решение №
787 от 8.12.2016 г. на Столичен общински съвет, в частност
оперативна цел 2.1. „Стимулиране на продължаващото образование и
младежко предприемачество“ и нейните мерки за плавен преход от
училище към работа, чрез преодоляване на пропуските между етапите в
обучението на младите хора, за да отговарят по-добре на нуждите на
индустрията или да стартират нов бизнес.

За изпълнеине задачите на Столична община по проект SKYLA със
Заповед на кмета № СОА23-РД09-1032/26.04.2023 г.  е определен Eкип
за управление и изпълнение на проекта.

Ролята на Столична община е свързана със следните проектни
дейности и задачи:

- Сформиране на Група на заинтересованите страни;
- Участие в международните работни срещи за обмяна на опит;
- Участие в посещения на добри практики от другите региони;
- Подпомагане на процеса на идентифициране на добри практики;
- Създаване на План за действие във връзка с подобряване

ефективността на Стратегия за младите хора на Столична община в
периода до 2027 г.;

- Изпълнение на предвидените в Плана за действие мерки по време
на Фаза 2 на реализацията на проектите.

Ползите от изпълнението на проекта са свързани с повишаване на
административния капацитет на Столична община, чрез обмяна на опит и
добри практики в областта на младежките политики, в европейски
мащаб.

Към настоящия момент по проект SKYLA за Столична община са
успешно и навременно отчетени дейности по сформиране на Групата на
заинтересованите страни на местно ниво, включваща представители на
образователни институции (средни училища и университети),
индустрията с фокус върху мехатроника и автоматизация, вкл.
роботика, публичната администрация с представители от различни
направления на Столична община, общински съветници от Столичен
общински съвет, младежки организации от София. Проведени са 4
дискусионни срещи  на местно ниво за представяне на споделяне на
опита и представяне на добри практики на участващите в проекта
градове, за идентифициране на добри примери от опита на Столична
община и обсъждане на мерки и инициативи за подобряване
ефективността на общинската Стратегия за младите хора. Информация за
процедените дейности по проекта е публикувана на ел. портал на



Електронен документ подписан с КЕП. Докладът съдържа в приложение
интегриран файл

 във формат .doc. Насочва се чрез АИССО/СЕОС към АИССОС.

Столична община в рубрика „Европейски проекти“ – „Програми на
Европейския съюз 2021 – 2027“ – „Интеррег Европа 2021-2027“ – SKYLA
на адрес: https://www.sofia.bg/skyla, както и на страницата на
Програма „Интеррег Европа“ 2021-20207 -
http://www.interregeurope.eu/skyla.

За Столична община в рамките на проекта е изготвено проучване,
проведено с цел да изследва тенденциите и потребностите на младите
хора в София в областта на уменията, както и да представи насоки за
изпълнение на младежките политики на общината.  Проучването беше
проведено чрез онлайн анонимен въпросник в периода от 2 до 20
декември 2024 г. сред 700 души на възраст между 15 и 29 години, и
анализът му дава полезна информация за тенденциите и предпочитанията
на младите хора за тяхната по-добра ангажираност в общественото и
икономическото развитие на София. Резултатите от проучването са
достъпни са страницата на проекта на адрес
https://www.sofia.bg/skyla.

Отчетени и верифицирани по проекта са средства в размер на 32
053 евро за първите две години от изпълнението на проекта – в т.ч.
разходи за възнаграждения на екипа, разходи за участие в
международни работни срещи, разходи за провеждане на дискусионни
срещи на местни ниво. Средствата са верифицирани от независим одитор
на МРРБ и са отчетени, съгласно правилата на Програма „Интеррег
Европа“.

С цел навременно изпълнение на задачите на Столична община през
2025 г. по проект SKYLA е необходимо да бъдат отпуснати заемообразно
средства от бюджета на Столична община в размер на 31 684 лева
(16 200 евро), съгласно одобрения бюджет на проекта. Отпускането на
заемообразни средства е необходимо поради факта, че процедурата за
възстановяване на разходи по Програма „Интеррег Европа” 2021-2027 е
след представяне на междинен отчет и искане за плащане, базирани на
реално извършените от бенефициента разходи и проведено одитно ниво
на контрол.

Съгласно чл.104, ал. 1, т. 5 от Закона за публичните финанси за
авансово финансиране на плащания по проекти, финансирани със
средства от ЕС и от други международни програми и договори, може да
се отпускат временни безлихвени заеми от общинския бюджет - с
решение на съответния общински съвет. Отпуснатият временен безлихвен
заем се възстановява в бюджета след верификация на направените
разходи от Програмния оператор на Програма „Интеррег Европа” 2021-
2027.

Съгласно т. 24, б „б“ от ДДС № 01/26.01.2015 г. Общината може
да финансира авансово от своя бюджет изпълнението на проекта.
Заемообразното съфинансиране е под формата на временен безлихвен
заем, като сумите се превеждат по сметката, обслужваща проекта.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Предвид гореизложеното и с оглед целево и навременно изпълнение
на проект „Умения, свързани с интелигентната специализация в
контекста на двойния преход” (SKYLA) по Програма „Интеррег Европа”
2021-2027 в предварително одобрения срок, е необходимо заемообразно



Електронен документ подписан с КЕП. Докладът съдържа в приложение
интегриран файл

 във формат .doc. Насочва се чрез АИССО/СЕОС към АИССОС.

отпускане на средства от бюджета на Столична община за 2025 г. в
размер на общо на 31 684 лева (16 200 евро), с цел извършване на
плащанията по проектни дейности.

На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.10 и ал.2 от  Закона за местното
самоуправление и местната администрация, чл.104, ал.1, т.5, ал.2 и
ал.4 от Закона за публичните финанси и чл.49, ал.3, ал.4 и ал.5 от
Наредба за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за
местните дейности за следващите три години, за съставяне, приемане,
изпълнение и отчитане на бюджета на Столична община, и в изпълнение
на Решение №396 по Протокол №57 от 09.06.2022 г. на Столичен
общински съвет за участие на Столична община в европейски проект
SKYLA по Програма „Интеррег Европа“ 2021-2027, съфинансирана от
Европейския съюз, предлагам на Столичния общински съвет за вземе
следното

РЕШЕНИЕ:

1. Предоставя временен безлихвен заем в размер на  31 684 лева
(тридесет и една хиляди шестстотин осемдесет и четири лева) от
бюджета на Столична община с цел разплащане на разходи по
изпълнение на проект „Умения, свързани с интелигентната
специализация в контекста на двойния преход” (SKYLA - Smart
Specialisation Skills Ecosystems for the Twin Transition) по
Програма „Интеррег Европа” 2021-2027 на Европейския съюз.

2. Срокът за възстановяване на заема по т. I, е след като Програмния
оператор на Програма „Интеррег Европа” 2021-2027 одобри искането
за междинно и окончателно плащане от страна на Столична община.
След верифициране на сумите, същите да бъдат възстановени в
бюджета на Столична община.

Приложение:

Проект на
Решение на СОС - SKYLA.docx

С уважение,



Електронен документ подписан с КЕП. Докладът съдържа в приложение
интегриран файл

във формат .doc. Насочва се чрез АИССО/СЕОС към АИССОС.

16.4.2025 г.

X Благородна Здравкова
Заместник-кмет на Столична община
                                                
                                                

Изготвил:
М. Гончева, директор на дирекция „ЕППТ“ на СО и
Координатор на проект SKYLA



ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____
на Столичния общински съвет
от _________ 2025 година

ЗА: Даване на съгласие за заемообразно отпускане на средства от бюджета
на Столична община за разплащане на разходи по проект „Умения, свързани с
интелигентната специализация в контекста на двойния преход” (SKYLA - Smart
Specialisation Skills Ecosystems for the Twin Transition)  по Програма
„Интеррег Европа” 2021-2027 на Европейския съюз

На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.10 и ал.2 от  Закона за местното
самоуправление и местната администрация, чл.104, ал.1, т.5, ал.2 и ал.4 от
Закона за публичните финанси и чл.49, ал.3, ал.4 и ал.5 от Наредба за
условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности
за следващите три години, за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на
бюджета на Столична община, и в изпълнение на Решение №396 по Протокол №57
от 09.06.2022 г. на Столичен общински съвет за участие на Столична община
в европейски проект SKYLA по Програма „Интеррег Европа“ 2021-2027,
съфинансирана от Европейския съюз

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т
Р Е Ш И :

1. Предоставя временен безлихвен заем в размер на  31 684 лева (тридесет
и една хиляди шестстотин осемдесет и четири лева) от бюджета на
Столична община с цел разплащане на разходи по изпълнение на проект
„Умения, свързани с интелигентната специализация в контекста на
двойния преход” (SKYLA - Smart Specialisation Skills Ecosystems for
the Twin Transition) по Програма „Интеррег Европа” 2021-2027 на
Европейския съюз.

2. Срокът за възстановяване на заема по т. I, е след като Програмния
оператор на Програма „Интеррег Европа” 2021-2027 одобри искането за
междинно и окончателно плащане от страна на Столична община. След
верифициране на сумите, същите да бъдат възстановени в бюджета на
Столична община.

Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено на __________ 2025 г., Протокол № ______, точка ___от дневния
ред, по доклад №__  и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински
съвет.

Председател на Столичния
общински съвет:

Цветомир Петров

Юрист от
Администрацията на СО:

Йолита Тодорова, гл. юрисконсулт
в дирекция „Образование“ Н-е
КОСМД

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg,


